
 

1 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: 
prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem Mendelovy 

univerzity v Brně 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 
Rámcová dohoda na zajištění cestovního pojištění 

MENDELU 2023 – 2026 

Druh veřejné zakázky:  Služby 

Druh řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). 

 

Zadavatel Vám v souladu s ust. § 50 ZZVZ oznamuje, že ve věci 

zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce 

 

ROZHODUJE 

o výběru níže uvedeného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název: ERV Evropská pojišťovna, a. s. 

Sídlo: 
Praha 8 - Karlín, Křižíkova 237/36a, 

PSČ 18600 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 49240196 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 3.953.922,- 

 

jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splnila všechny podmínky 

účasti v zadávacím řízení. 



 

2 
 

 

I. Zpráva o hodnocení nabídek  

 

1. Identifikace zadávacího řízení  

„Rámcová dohoda na zajištění cestovního pojištění MENDELU 2023 – 2026“, systémové 

číslo: P23V00000052 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6246.html 

 

2. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku: 

 

p. č. 

doručení 
Účastník 

1. 
ERV Evropská pojišťovna, a. s., sídlem Praha 8 - Karlín, Křižíkova 

237/36a, PSČ 18600, IČO: 49240196 

 

3. Identifikační údaje účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení:  
 
Není relevantní pro toto zadávací řízení.  

 

4. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel stanovil v čl. 12 Výzvy způsob hodnocení nabídek následovně: 

4.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 
přičemž ekonomická výhodnost nabídky bude, v souladu s ust. § 114 ZZVZ, hodnocena na 
základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 

Nabídky budou posuzovány podle následujících kritérií hodnocení a jejich vah: 

Nabídková cena za rok pojištění  80% 

Rozsah pojistného krytí   20% 

4.2 Popis hodnocení: 

Součet nabídkových cen za předpokládaný počet dnů / výjezdů / osob u všech tří typů 

pojištění za 1 kalendářní rok tvoří nabídkovou cenu. Nabídkovou cenu dodavatel získá 

zadáním všech jednotkových cen a jejich vynásobením s předpokládanými počty dnů / výjezdů / 

osob (viz příloha č. 2).  

Toto dílčí kritérium, u nějž je nejvýhodnější nejnižší nabídková cena se hodnotí tak, že nejnižší 

nabídkové ceně je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která 

vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. 

Následně budou získané body násobeny vahou kritéria. 

 

 

Bodový výpočet: nejnižší nabídková cena 

   ------------------------------------- * 100 * 0,8 (váha kritéria) 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6246.html


 

3 
 

   nabídková cena daného účastníka 

Rozsah pojistného krytí hodnocen následovně: 

Akceptace parametrů rozsahu pojištění  viz příloha č. 1   30 bodů 

Rozšíření předmětu plnění v daných položkách (mimo položky označené “neomezeně”) 

následovně: 

- Zvýšení limitu o 10 % oproti limitu stanovým zadavatelem  v každé jednotlivé 
položce + 2 body  

- Zvýšení limitu o 20 a vice % oproti limitu stanoveným zadavatelem v každé jednotlivé 
položce + 3 body 

Zvýšení limitu v Kč v části Poznámka/dílčí plnění: 

- Navýšení limitu v Kč - o 500 Kč/den  +2 body 

- Navýšení limitu v Kč – o 1.000 Kč / den  +3 body 

Hodnotící komise u každé nabídky přiřazené body sečte a nejvyšší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. 

Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky. Následně budou získané body 

násobeny vahou kritéria. 

Bodový výpočet: 

dosažený bodový zisk daného účastníka za rozsah pojistného krytí  

----------------------------------------------------------------------------------  * 100 * 0,2 (váha kritéria) 

maximální dosažený bodový zisk za rozsah pojistného krytí 

Následně hodnotící komise sečte body získané účastníkem v obou dílčích kritériích hodnocení. 

Poté hodnotící komise vyhodnotí pořadí účastníků dle dosaženého bodového zisku tak, že nabídka 

s nejvyšším celkovým počtem bodů bude hodnocena jako nejvýhodnější a dále budou nabídky 

analogicky hodnoceny dle celkového počtu dosažených bodů od nejvyššího celkového počtu 

dosažených bodů po nejnižší celkový počet dosažených bodů. 

4.3 Pokud hodnotící komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, bude postupovat v souladu s § 113 ZZVZ.  

4.4 V případě bodové rovnosti u účastníků, kteří by se na základě zvoleného hodnotícího kritéria 
umístili na prvním až druhém místě, zadavatel v souladu s ustanovením § 127, odst. 2 písm. d) 
ZZVZ, zadávací řízení zruší. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle § 39 ZZVZ je oprávněn provést hodnocení nabídek 

před posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Výsledek hodnocení je uveden v následující tabulce: 

Pořadové 

číslo 
doručení 

Účastník  
Nabídková cena v 

Kč bez DPH  

Výsledné  

pořadí 

1. 
ERV Evropská pojišťovna, 

a. s. 
3.953.922,- 1. 

 



 

4 
 

Vzhledem k tomu, že do konce lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel pouze 

jednu nabídku účastníka, hodnotící komise, v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 

ZZVZ, hodnocení nabídky podle ekonomické výhodnosti neprováděla, přičemž 

postoupila k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení jediného 

účastníka: ERV Evropská pojišťovna, a. s., sídlem Praha 8 - Karlín, Křižíkova 

237/36a, PSČ 18600, IČO: 49240196. 

 

II. Výsledek posouzení splnění podmínek účastni v zadávacím řízení 

Zadavatel sepsal tento výsledek posouzení v souladu s požadavky § 123 písm. b) ZZVZ, 

na základě nabídky vybraného dodavatele. 

 
Posouzení kvalifikace: 

Zadavatel vymezil požadavky na kvalifikaci v čl. 8 Výzvy. Kvalifikovaným pro plnění 
předmětné zakázky je účastník, který splnil: 

 základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a 

 profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ; 

 technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
 

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci:  

Základní způsobilost:  

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů – ERV Evropská pojišťovna, a. s. – ze 
dne 6. 3. 2023 

Požadavky zadavatele na prokázání základní způsobilosti byly splněny v plném 
rozsahu.  

Profesní způsobilost:  

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů – ERV Evropská pojišťovna, a. s. – ze 
dne 6. 3. 2023 
Požadavky zadavatele prokázání na profesní způsobilosti byly splněny v plném 
rozsahu. 
 

Technická kvalifikace:  

 Seznam významných uzavřených pojistných smluv: 

 2 reference na pojistné smlouvy platné a účinné min. 12 kalendářních měsíců uzavřené 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení k cestovnímu pojištění 
(krátkodobému a/nebo dlouhodobému s územní platností Evropa a/nebo svět, včetně 
oblastí se zvýšeným bezpečnostním rizikem – oblastí se zhoršenou bezpečnostní 
situací ), a to s limitem pojištěných osob v souhrnu alespoň 2.500 člověkodnů ročně; 

 1 referenci na pojistnou smlouvu platnou a účinnou min. 6 měsíců, uzavřenou v 
posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení k cestovnímu pojištění 
(krátkodobému a/nebo dlouhodobému, s územní platností Evropa a/nebo svět včetně 
oblastí se zvýšeným bezpečnostním rizikem – oblasti se zhoršenou bezpečnostní 
situací), u které se řešila pojistná událost – zdravotní asistence a repatriace z oblastí 



 

5 
 

postižených válečným konfliktem, občanskými nepokoji nebo jinou rizikovou 
bezpečnostní situací 
 
Poskytnuté reference: 

 Reference 1: 

Objednatel Siemens, s.r.o., IČO 00268577; Rozsah poskytnutého pojištění – přes 10 
000 osobodní; celková hodnota pojištění – 780.450,- Kč; doba plnění 1.10.2020 – 
30.9.2021; pojištění platné i pro válečné oblasti 

 Reference 2: 

Objednatel Západočeská univerzita v Plzni, IČO 49777513; Rozsah poskytnutého 
pojištění – 12 081 osobodní; celková hodnota pojištění – 521.669,- Kč; doba plnění 
1.1.2022 – 31.12.2022 

 Reference 3: 

Objednatel AERO Vodochody AEROSPACE a.s., IČO 24194204; Rozsah 
poskytnutého pojištění – přes 8 500 osobodní; celková hodnota pojištění – 503.144,- 
Kč; doba plnění 1.10.2020 – 30.9.2021; pojištění platné i pro válečné oblasti 

 
Požadavky zadavatele prokázání na technické kvalifikace byly splněny v plném 
rozsahu. 
 



 

6 
 

III. Doporučení hodnotící komise 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření 

Pojistné smlouvy vybral účastníka ERV Evropská pojišťovna, a. s., sídlem Praha 8 - 

Karlín, Křižíkova 237/36a, PSČ 18600, IČO: 49240196, jehož nabídka byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější. Účastník rovněž splnil všechny podmínky účasti 

v zadávacím řízení a jeho nabídka neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu.   

 
 

Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a rozhodl, jak je 
výše uvedeno. 

 
 
 

IV. Poučení o lhůtě pro podání námitek: 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů 

od doručení oznámení o výběru dodavatele podle § 242 ZZVZ. Zadavatel nesmí před 

uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele podle § 246 odst. 

1a) ZZVZ uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. 

 

V Brně 27. 3. 2023 

Podepsal ručním podpisem 

…………….………..……………… 

           prof. Dr. Ing. Jan Mareš, 

       rektor Mendelovy univerzity v Brně 


		2023-03-30T15:44:50+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




